
 

 

 

 

毎日子どもたちの安全を見守ってくださる 10 名のスマイルスタッフさん。登下校時に 

は正門に立ち、子どもたちへの挨拶や不審者侵入抑止にご協力いただいています。 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

保護者の皆様には、本校の学校運営に深いご理解と温かいご協力をいただき、誠にありがとうござ

います。 

「いのち」かがやく瑞穂の子と明るい挨拶でスタートできる毎日は、大感動のドラマの連続です。学習

活動と学校行事等もさらに充実できるように努めてまいります。 

本年度のＰＴＡ総会にも、多くの皆様にご参加いただき、心強く感じました。齋藤会長をはじめ執行

部、運営委員、地区委員、学年委員の皆様には、大変お世話になります。 

役員そして保護者の皆様のご期待とご支援をいただきながら、瑞穂の子どもたちの幸せを目指す「ワン・

ハート」の教育を皆様とともに進めさせていただきます。宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

ふれあいまつりについて 

令和 6 年 9 月 7 日（土）11：00～17：30 に開催します。 

ステージ出演者募集 ７月１２日(金)まで締め切り延長。 

また、ボランティア(特にお父さん)も大募集しています。 

 

 

 

 

                                     

 

 

 

◆PTA からのお便りなどおとどけします 

 

◆ペーパーレス化にご協力お願いします 

 

    ◆ふれあいまつりの準備や進捗情報をお伝えします 

                                

 

令和６年度瑞穂小学校ＰＴＡ会長を拝命いたしました齋藤です。 

平素よりＰＴＡ活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。 

子どもたちの笑顔のために、微力ながら貢献できるよう、やるからには前向きな気持ちで取り組ま

せていただきます。 

さて、夏休み明けすぐ、９月７日㈯には「ふれあいまつり」を開催します。保護者の方々、先生方、

地域の関係者の皆さまにご協力いただき、いっしょにまつりを盛り上げて参りたいと思います。 

どうぞよろしくお願いします。 

 

スマイルスタッフさんのご紹介 

齋藤ＰＴＡ会長より 

梅雨の晴れ間にプールから子どもたちの歓声が聞こえてきます。 

皆さまいかがお過ごしでしょうか。早いもので、この前新学期が始まったと思ったら１学期の終

わりが近づき、夏休みも間近となりました。 

また、先日はＰＴＡ総会の議案に関して、御審議いただき誠にありがとうございました。 

今年度の運営委員会メンバーが決定いたしました。今後もＰＴＡ活動にご理解・ご協力のほど、

よろしくお願い申し上げます。 

PTA だより 

村上校長先生より 

村上校長先生より  

 

令和 6 年 7 月吉日 

伊丹市立瑞穂小学校 

Ｐ Ｔ Ａ 

 

瑞穂小ＰＴＡ LINE公式アカウント はじめました 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

連 P安全保険について 

PTA 行事に参加中や旗当番などの活動中に生じた万が一の事故。 

また、PTA 行事に参加中の熱中症や食中毒になったなどが補償の対象になります。 

(保険料については PTA 会費より納めております。) 

補償期間は、令和 6 年 5 月 30 日午後 4 時からの一年間です。 

 

【条件】 

PTA 行事、活動に参加中であること。 

【補償対象者】 

・PTA 会員及び児童、生徒 

・PTA 会員同居の親族 

・PTA 行事への参加が事前に PTA より認められている 

ご不明な点や申請方法など、PTAまでお問い合わせください。 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

＊水曜みずほっ子教室＊ 

水曜日の放課後学習です。時間は 14:45～16:00、英語ルームでおこなっています。 

対象学年は 3 年生から 6 年生。宿題や勉強のコツを先生に教えていただけます。 

毎年、年度始めに参加者の募集をしております。 

2 学期以降の追加募集は子どものびのび委員会からのお知らせをお待ちください。     

＊土曜みずほっ子教室＊ 

土曜日の午前中の学習とダンス教室です。時間は 10:00～12:00、英語ルーム、理科室、ダ

ンスは体育館で行います。全学年対象です。 

＊オプション講座＊ 

7/22(土) 8/5（土）サマスタ in 東中    12/14（土） しめ縄作り体験     

R7 1/18（土） 算数検定          2/15（土）漢字検定            

   

 

 

 

 

 

１年生から６年生までの学年長さんの６名と、鋳物師・

南緑ヶ丘、北緑丘、東緑ヶ丘、南瑞穂、中瑞穂、 

北瑞穂・瑞ケ丘、広畑・西瑞ケ丘の地区長さんの７名、愛

護部、厚生部、教養部、広報部、ふれあい部の部長さんの

５名、そして執行部１6 名の計３4 名で構成されています。 

各学年・地区の活動報告や企画運営について協議しま

す。 

また、伊丹市内の１７校の小学校と 8 校の中学校、特別

支援学校 1 校の２６校からなる伊丹市 PTA 連合会（通称 

連 P）からの報告も行われます。 

《水曜みずほっ子開催日・前期》 

6 月 5 日・19 日・26 日 

7 月 3 日 

9 月 4 日・11 日・18 日・25 日 

《土曜みずほっ子開催日・前期》 

6 月 22 日 

7 月 6 日 

9 月 14 日 

～ベルマーク提出についてのお願い～ 

 

いつもベルマーク活動へのご協力ありがとうございます。 

ベルマークはいつでもご提出いただけますが、年末や年度末に提出が集中すると、集計・

発送作業に遅れが生じる場合があります。 

お手数ですが、1～2 カ月おきの小分け提出にご協力よろしくお願いいたします。 

たくさんのベルマーク、お待ちしております。 

 


